
ZIMNÍ











přejeme vám veselé vánoce











1

2

4

3

5

6

7

8
9 10

11

12

13

14

15

16

17

18

Spoj tečky a vybarvi si obrázek. 

B D

E H

J L

O Q

U V
Y

Doplň vánoční abecedu 

Navrhni si svůj vánoční svetr



TVOŘÍME V DRUŽINĚ





Vánoční povídka: 
Kouzelný stromeček  

Bylo nebylo, v jedné malé vesničce, žila holčička jménem Anička. Anička
měla ráda Vánoce nade vše, ale letos byly svátky jiné. Tatínek pracoval
daleko, maminka byla nemocná a na dárky nezbyly žádné peníze. Anička
však věděla, že Vánoce nejsou jen o dárcích.  
Jednoho rána se vydala do lesa. Chtěla nasbírat pár šišek, aby ozdobila
jejich maličký stromeček. Když hledala ty nejhezčí šišky, uslyšela tichý hlas:  
„Pomoz mi, prosím!“  
Anička se rozhlédla, ale nikoho neviděla. „Kdo to mluví?“ zeptala se.  
„Já, malý smrček,“ ozvalo se zpoza keře. Tam stál maličký stromeček s
pokřivenými větvičkami. „Někdo mě zlomil, ale já nechci uschnout. Prosím,
vezmi mě domů.“  
Anička neváhala. Opatrně vykopala stromeček a zanesla ho domů.
Postavila ho do květináče a ozdobila šiškami a papírovými hvězdičkami.
Byla na svůj stromeček pyšná, i když byl maličký a pokřivený.  
V noci se stalo něco neuvěřitelného. Stromeček začal zářit a z jeho větviček
se snášely zlaté třpytky. Když se Anička ráno probudila, našla pod
stromečkem spoustu dárků a dobroty. Na jednom balíčku byl vzkaz:  
„Za tvé dobré srdce ti přináším kouzlo Vánoc. Přeji ti krásné svátky! Tvůj
Kouzelný stromeček.“  
Když se tatínek vrátil na Štědrý den domů a maminka se cítila lépe, všichni
společně oslavili ty nejkrásnější Vánoce, jaké si Anička mohla přát. A malý
kouzelný stromeček zůstal v jejich domě i po svátcích, připomínaje, že
kouzlo Vánoc je v laskavosti a naději.  



Kvíz na porozumění textu: 
1. Co Anička hledala v lese?

 a) Zlaté ozdoby 
 b) Šišky 
 c) Houby 

2. Kdo požádal Aničku o pomoc?
 a) Malý zajíček 
 b) Malý smrček 

 c) Kouzelná hvězda 

3. Proč byly pro Aničku Vánoce jiné? 
 a) Neměli peníze na dárky a tatínek byl daleko. 

 b) Bylo málo sněhu. 
 c) Zapomněli ozdobit stromeček. 

4. Co udělal stromeček v noci?
 a) Rozkvetl. 

 b) Začal zářit a objevily se pod ním dárky. 
 c) Přivolal sníh. 

5. Jaký vzkaz našla Anička u stromečku?
 a) „Přijdu za rok!“ 

 b) „Za tvé dobré srdce ti přináším kouzlo Vánoc.“ 
 c) „Jsem jen obyčejný stromeček.“ 

6. Jaké bylo poselství příběhu? 
 a) Vánoce jsou o kouzlech a dárcích. 

 b) Laskavost a naděje přinášejí radost. 
 c) Je důležité mít ten největší stromeček. 



Ahoj Zimo!
Napište a nakreslete věci, které v zimě ...

cítím...

dotknu se...

vidím...

slyším...

ochutnám..



Na noční obloze svítí,
když spánek tlačí na víčka.

Na štědrý večer se děti,
schová do jablíčka.

Mačkat se v obchodě v kádi,
to mu tedy celkem vadí.

Líbí se mu nejvíce
plavat volně v rybníce.

ZIMNÍ HÁDANKY

V lese roste do výšky,
obléká jehličí a šišky.

Pověsíme na něj světýlka.
Už aby tu byla nadílka.

Lehká jako peříčko
padá na zem z nebe.

Když ti spadne na líčko,
voláš, že to zebe.

Vlasy nemá - vlasatice.
Křídla nemá - létavice.

Po nebi se proletí
jednou za pár století.

Na kostelní věži odměřuje čas,
ovečce se houpe kolem krku zas.
A když stromeček v pokoji zavoní,

Ježíšek na něj potají zazvoní.

Na zahradě stojí sám
velký bílý zmrzlý pán.
Tři koule jak z kokosu,
mrkev má místo nosu.

Růžové je v chlívku,
zlaté na stěně.

Kdo celý den nejí,
ten ho nemine.



Najdi správný stín Najdi odlišný obrázek

Pokračuj v řadě 
Vystřihněte obrázky ve spodní části. Do každého vzoru vložte

obrázek, který následuje. ZIMNÍ SUDOKU
Sudoku



Pomozte tučňákovi najít cestu ke svému příteli.

Zimní
trasování



Zimní bludiště

Pomozte eskymákovi dostat se do
jeho iglú.

1 2 3 4 5 6

1

1

1

1

1

1

2

22

3

4

55

5

5
5

3

6

6

66

3

3

3
3

3 3

33

1

Zapiš počty obrázků

ZIMNÍ GRAF

Kolik z každého?10

8

4

6

2

9

7

3

5

1

Kterou položku jste našli
nejvíce?
Které položky jste našli
nejméně?



English corner
Look at the pictures and write the winter words

Cold Earmuffs Winter boots Gloves
Hat Snowman Hot chocolate Snowy

Scarf Cardigan Snowflake Sweater



hot chocolate sled mittens coat

polar bear skis snow globe reindeer

What travels in a
herd and has
long antlers?

What keeps your
body warm in the

winter?

What has a
winter scene

inside its dome?

What large
arctic animal
eats seals?

What do you
wear when you

go skiing?

What keeps your
hands warm in

the winter?

Read each clue, then cut out the pictures of the winter items below and paste
them into the correct box.

WINTER QUESTIONSWINTER QUESTIONS

What is a yummy
chocolate

flavored drink ?

What can you use
to ride down a

mountain?



SněhováSněhová
Pomocí mřížky nakreslete druhou stranu obrázku: 

vločkavločka



Výzva k
tvůrčímu psaní

Lyžování

 Městečko 

Vánice

 Koulovačka

Napište příběh o obrázku výše. Použijte slova v poznámce.



Někdo, kdo jedl
kuře

Někdo, kdo
navštívil přátele

Někdo, kdo pil
horkou

čokoládu

Někdo, kdo
cestoval do

zahraničí

Někdo, kdo
viděl alespoň

dva filmy

Někdo, kdo četl
knihu

Někdo, kdo šel
nakupovat

Někdo, kdo
udělal něco

nového

Někdo, kdo
pomáhal vařit

jídlo

Někdo, kdo se
naučil novou hru

Někdo, kdo se
doma učil

Někdo, kdo šel
na party

Někdo, kdo šel
na procházku

Někdo, kdo něco
nakreslil

Někdo, kdo
poslouchal

hudbu

Někdo, kdo si
ustlal postel

Někdo, kdo
vynechal školu

Někdo, kdo
hodně spal

Někdo, kdo
hrál deskovou

hru

Někdo, kdo šel
do kina

Někdo, kdo
někomu
pomohl

Někdo, kdo šel
do knihovny

Někdo, kdo si
hrál venku

Někdo, kdo se
cítil znuděný

Někdo, kdo
navštívil

příbuzného

BINGO VÝZVA

Najděte spolužáka, který odpovídá  popisu. 
Napište jeho jméno do rámečku. 

Ten, kdo jako první vyplní pět okének ve stejné řadě, vyhrává!



ZIMNÍ ČAS A
PIŠKVORKY

Proveďte aktivitu uprostřed a poté vyberte další dvě aktivity v řadě
(vertikálně, horizontálně nebo diagonálně), abyste dokončili piškvorky.

Vytvořte píseň o
zimě

Vytvořte
křížovku s 10
zimními slovy

Uveďte 5
důležitých

událostí, které se
dějí v zimě

Napište, jak se
cítíte v zimě

Vytvořte katalog
zimního oblečení

Napište příteli
dopis, ve kterém
ho přesvědčíte,

že zima je
nejlepší roční

období

Použijte Vennův
diagram k

porovnání zimy s
jiným ročním

obdobím

Napište báseň o
zimě

Vytvořte obrázek
se zimní

tematikou



Vánoční pohádkový kvíz
1. otázka:

 Která postava přináší dárky o Vánocích v českých pohádkách?
 a) Ježíšek

 b) Santa Claus
 c) Čarodějnice

2. otázka:
 Jak se jmenuje princezna se zlatou hvězdou na čele?

 a) Sněhurka
 b) Lada

 c) Hortenzie
3. otázka:

 Co ztratila Popelka, když utíkala z plesu?
 a) Zlaté šaty

 b) Stříbrné střevíčky
 c) Červený kabát

4. otázka:
 Které zvíře pomohlo Marušce v pohádce "O dvanácti měsíčkách" najít fialky pod

sněhem?
 a) Srnka
 b) Liška

 c) Nikdo, pomohli jí měsíčkové
5. otázka:

 Co se stane s vánočními kouzelnými oříšky, které má Popelka?
 a) Změní se na zlato

 b) Obsahují krásné šaty
 c) Vyléčí nemoc

6. otázka:
 V pohádce "Mrazík" dostane Nastěnka něco od Mrazíka. Co to je?

 a) Zlatý prsten
 b) Krásné šaty

 c) Kouzelný plášť
7. otázka:

 Která pohádka se nejčastěji vysílá na Štědrý den v televizi?
 a) Tři oříšky pro Popelku
 b) S čerty nejsou žerty

 c) Pyšná princezna
8. otázka:

 Jaké kouzlo dokáže vykouzlit vánoční hvězda?
 a) Přání se splní

 b) Zastaví čas
 c) Otevře kouzelnou bránu

10. otázka:
 Co dělají tři králové v pohádce "O třech králích"?

 a) Nesou dárky Ježíškovi
 b) Staví sněhuláka

 c) Zpívají koledy



Sestav si Olafa


